[image: image1.jpg]

ДУМА

Ницинского сельского поселения

Слободо-Туринского муниципального района
пятого созыва

РЕШЕНИЕ
  от 28 февраля 2023 г.                                                                                    № 47

  с. Ницинское
О деятельности Муниципального бюджетного учреждения культуры

«Ницинский культурно-досуговый центр»
Заслушав информацию директора МБУК «Ницинский культурно-досуговый центр» Лапиной Т.М. «О деятельности Муниципального бюджетного учреждения культуры «Ницинский культурно-досуговый центр», депутаты Думы отметили, что в 2022 г. динамики изменений сети за последние 2 года не произошло. Реорганизации и ликвидации учреждений культуры на территории Ницинского сельского поселения не происходило. Работниками КДЦ в 2022 году проведено 1263 мероприятия, которые посетило 32 970 человек.  Для детей проведено 671 мероприятие, которые посетило 14 133 человек. В 2022 г. МБУК «Ницинский КДЦ» признано «Лучшим сельским учреждением культуры» в Свердловской области. Вырос книжный фонд библиотек, увеличилось количество поступлений книг, наблюдается рост числа читателей, посещений библиотек и книговыдачи. Работники культуры Ницинского сельского поселения пользуются льготами на оплату электроэнергии, жилого помещения, газа. МБУК «Ницинский культурно-досуговый центр» в 2022 году участвовал в реализации национального проекта «Культура». Ежеквартально учитывались показатели: «Число посещений культурно-досугового учреждения на платной основе», «Число участников клубных формирований», «Количество посещений общедоступной (публичной) библиотеки», которые размещались в системе АИС.
 На основании вышеизложенного, Дума Ницинского сельского поселения

РЕШИЛА:

           Информацию директора МБУК «Ницинский культурно-досуговый центр» Т.М. Лапиной «О деятельности Муниципального бюджетного учреждения культуры «Ницинский культурно-досуговый центр» принять к сведению.

Председатель Думы

Ницинского сельского поселения:______И.В.Зырянова